
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167 DEL 16-12-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 – ASSE IV MISURA 4.2.1 – GAL
INNOVA PLUS - PROGETTO DI COOPERAZIONE "TERRITORI CHE FANNO LA COSA
GIUSTA" – DOMANDA DI PAGAMENTO N. 44750181586 – LIQUIDAZIONE ACCONTO.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 IDA TEREBINI

 
 
Campobasso, 16-12-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 6
 
 
 

 

 

1/5ATTO N. 167 DEL 16-12-2014



 
 
 

 

2/5ATTO N. 167 DEL 16-12-2014



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-         con Determinazione del Direttore Generale – Autorità di Gestione del PSR Molise
2007/2013 - n. 493 del 1° settembre 2010, tra gli altri, è stato approvato -  in via definitiva -  il
Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentato dai GAL  tra cui il GAL  “Molise Verso il 2000” per
l’importo complessivo di euro 3.164.973,13;

-         con Determinazione del Direttore Generale – Autorità di Gestione - n. 693 del 18 novembre
2010 è stato approvato il Bando Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto a valere
sulla Misura 4.2.1 “Cooperazione Interterritoriale e Transnazionale” nell’ambito dell’Asse IV
Leader;

-         con Determinazione del Direttore Generale n. 426 del 7 maggio 2012 è stata approvata la
graduatoria dei progetti di cooperazione presentati dai GAL nell’ambito della Misura 421 del
PSR Molise 2007/2013;

-         con Determinazione del Direttore Generale n. 742 del 27 luglio 2012 è stata approvata la
domanda di aiuto n. 94750763826 - importo euro 175.000,00 -  progetto di cooperazione
“Territori che Fanno la Cosa Giusta” - misura 4.2.1 capofila  il GAL Molise Verso il 2000;

-         con Determinazione del Direttore Generale n. 821 del 3 settembre 2012 è stata disposta
l’ammissione al finanziamento del costo dell’IVA sostenuta dai GAL a condizione che non vi
sia commistione tra le attività svolte per l’attuazione del PSL ed attività di impresa;

-         con Determinazione n. 54 del 27 settembre 2013 è stata approvata la domanda di pagamento
n. 94751867790 relativa alle spese di pre-sviluppo - progetto di cooperazione “Territori che
fanno la cosa giusta”,  per l’ importo di euro 20.993,51  a lordo dell’importo dell’IVA;

-         con successiva Determinazione n. 68 del 22.07.2014 è stata approvata la domanda di
pagamento n. 94752370349 per la liquidazione del   primo SAL  - progetto di cooperazione
“Territori che fanno la cosa giusta”,  per un importo di euro 12.896,04  a lordo dell’importo
dell’IVA;

VISTA la domanda di pagamento n. 44750181586 trasmessa dal GAL Innova Plus con nota n.
2254/14 acquisita agli atti della struttura il 7.08.2014 - numero di protocollo 68441 -  relativa allo
stato di avanzamento  della spesa - secondo SAL - progetto di cooperazione “Territori che fanno
la cosa giusta”, per l’importo  euro 14.603,08 al lordo l’importo dell’IVA; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 23 del 7 settembre 2011, con la quale si
dispone, tra l’altro, di procedere alla formale approvazione della domanda attraverso l’adozione di
apposito atto dirigenziale, sulla base delle risultanze dell’istruttoria eseguita sia telematica che in
loco;

RILEVATA l’opportunità di approvare con atto dirigenziale la rendicontazione delle spese come
da  domanda di pagamento n. 44750181586;    

PRESO ATTO del verbale di controllo amministrativo redatto dal funzionario incaricato;

 RITENUTO OPPORTUNO approvare la suddetta liquidazione nelle more di eventuali
segnalazioni da parte degli Enti preposti all’effettuazione dei controlli in merito alla verifica di
conformità e coerenza delle spese rendicontate, fermo restando che le presumibili infrazioni,
comunicate successivamente, costituiranno presupposto per la revoca della concessione e il
recupero delle somme erogate a qualsiasi titolo, maggiorate degli interessi legali ed ogni altro
onere; 

 
D E T E R M I N A

3/5ATTO N. 167 DEL 16-12-2014



le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

� di approvare la domanda di pagamento n. 44750181586 trasmessa dal GAL Innova Plus con
nota n. 68441 del 7.08.2014 relativa al secondo SAL del progetto di cooperazione “Territori che
fanno la cosa giusta” – Misura 4.2.1;

� di approvare le risultanze della relazione  di controllo amministrativo eseguito sulla domanda
di pagamento n. 44750181586 ;

� di dare  atto che la liquidazione dell’importo di euro 14.603,08 a favore del GAL Innova
Plus, sarà effettuata dall’Organismo Pagatore (AGEA), a seguito di autorizzazione al
pagamento da parte della Struttura Regionale responsabile dell’attuazione della Misura 4.2.1
del PSR Molise 2007/2013.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4/5ATTO N. 167 DEL 16-12-2014



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

la presente copia, composta da n° ….. fogli, è conforme all’originale conservata presso questa
Struttura.

 
 
Campobasso, li_____________

 
 

                                                                             IL DIRIGENTE
 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

5/5ATTO N. 167 DEL 16-12-2014


